6

Федеральное агентство по недропользованию

___________________________________________

Протокол   ВБ-18/119-пр  от 02.03.2009 г.
заседания конкурсной комиссии на размещение в 2009 году заказа для государственных нужд на выполнение работ по геологическому изучению недр территории России, Арктики и Антарктики за счет средств федерального бюджета
(рассмотрения заявок на участие в конкурсе)

г. Москва
 2 марта 2009 г.

 с 10.00 до 10.20

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на право заключения государственных контрактов на выполнение работ для государственных нужд по геологическому изучению недр территории России, Арктики и Антарктики за счет средств федерального бюджета.

Присутствовали:
Члены Конкурсной комиссии, сформированной приказом Федерального агентства по недропользованию от 15.01.2009 г. № 10:

	Липилин А.В.
	начальник Управления геологических основ, науки и информатики, Председатель Конкурсной комиссии;

	Члены комиссии:

	Айвазова М.А.
	Начальник Управления финансово-экономического обеспечения

	Никандрова Е.Г.
	заместитель начальника Управления - начальник юридического отдела Управления делами

	Грушин Р.В.
	начальник отдела информационных геологических ресурсов Управления геологических основ, науки и информатики

	Попов Е.В.
	заместитель начальника отдела науки Управления геологических основ, науки и информатики

	Лыгин А.М.
	заместитель начальника отдела глубинных исследований и мониторинга геологической среды Управления геологических основ, науки и информатики

	Анохина Е.Н.
	главный специалист – эксперт отдела науки Управления геологических основ, науки и информатики, секретарь Конкурсной комиссии

Объект конкурсного размещения 14-01/09 «Формирование и ведение фонда геологической информации и государственного банка цифровой геологической информации», выставляемый на настоящем открытом конкурсе, включен приказом Роснедр в Перечень новых (конкурсных) объектов государственного заказа Федерального агентства по недропользованию на 2009 год по направлению «Государственное геологическое информационное обеспечение», утвержденным приказом Роснедр от 24.12.2008 г. № 1120. Состав Конкурсной комиссии, Порядок ее работы и Порядок работы подразделений центрального аппарата Роснедр при проведении конкурса, а также комплект Конкурсной документации утверждены приказом Роснедр от 15.01.2009 г. № 10,с учетом изменений, утвержденных приказом Роснедр от 19.02.2009 г. № 198.
Извещение о проведении открытого конкурса и Конкурсная документация размещены на официальном сайте www.zakupki.gov.ru и сайте Роснедр www.rosnedra.com  090116/005700/16 от 16.01.2009 г.

Заседание Конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе Федерального агентства по недропользованию на выполнение в 2009 году работ по геологическому изучению недр территории России, Арктики и Антарктики проводилось 2 марта 2009 года по адресу: г. Москва, Б. Грузинская ул., д.4/6, кабинет 503, корпус А.

СЛУШАЛИ:

А.В. Липилина о результатах работы Конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в конкурсе по размещению госзаказа по указанному объекту Конкурсная комиссия рассмотрела одну заявку по объекту конкурсного размещения.
Рассмотрение заявки на участие в конкурсе производилось, во-первых, с целью определения соответствия участника размещения заказа требованиям, установленным ст.11 Федерального закона «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 21.07.2005   № 94-ФЗ  (далее Федеральный закон № 94-ФЗ), и, во-вторых, с целью определения соответствия содержания заявки требованиям, установленным Конкурсной документацией (результаты рассмотрения приведены в Приложении 1).

Участник размещения заказа ФГУНПП «Росгеолфонд» соответствует требованиям ст.11 Федерального закона № 94-ФЗ, а его заявка соответствует требованиям, установленным Конкурсной документации.
Результаты рассмотрения заявки и решение каждого члена Конкурсной комиссии приведены в Приложении 2.
На основании результатов рассмотрения заявок на участие в конкурсе и руководствуясь статьями 12, 25 и 27 указанного Федерального закона №94-ФЗ
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать участника размещения заказа ФГУНПП «Росгеолфонд» соответствующим требованиям, установленным ст.11 Федерального закона № 94-ФЗ, а его заявку требованиям Конкурсной документации.

2. Допустить участника размещения заказа ФГУНПП «Росгеолфонд» к участию в открытом конкурсе и признать его участником открытого конкурса.

3. Направить уведомление о принятом Конкурсной комиссией решении ФГУНПП «Росгеолфонд», не позднее следующего рабочего дня после подписания настоящего протокола.

4. Заказчику в течение трех рабочих дней со дня подписания Протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе передать ФГУНПП «Росгеолфонд» (участнику размещения заказа, подавшему единственную заявку) проект Государственного контракта.
5. Разместить настоящий протокол на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru и сайте Роснедра www.rosnedra.com.

	От Заказчика – заместитель Руководителя Федерального агентства по недропользованию
	                                                        Бавлов В.Н.

	От Конкурсной комиссии:

	Липилин А.В.
	начальник Управления геологических основ, науки и информатики, Председатель Конкурсной комиссии;

	Айвазова М.А.
	начальник Управления финансово-экономического обеспечения

	Никандрова Е.Г.
	заместитель начальника Управления - начальник юридического отдела Управления делами

	Грушин Р.В.
	начальник отдела информационных геологических ресурсов Управления геологических основ, науки и информатики

	Попов Е.В.
	заместитель начальника отдела науки Управления геологических основ, науки и информатики

	Лыгин А.М.
	заместитель начальника отдела глубинных исследований и мониторинга геологической среды Управления геологических основ, науки и информатики - секретарь Конкурсной комиссии

	Анохина Е.Н.
	главный специалист – эксперт отдела науки Управления геологических основ, науки и информатики, секретарь Конкурсной комиссии

Приложение 1 к Протоколу от  02.03.2009г.  №ВБ-18/119-пр Конкурсной комиссии Роснедра по рассмотрению заявок на участие в открытом  конкурсе на размещение в 2009 году заказа для государственных нужд на выполнение работ по объекту №№    14-01/09.
Результаты рассмотрения заявок на участие в конкурсе

на соответствие требованиям, установленным Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ к участникам размещения заказа,
 и соответствие требованиям, установленным Конкурсной документацией

	№ объекта
	Наименование

конкурсных объектов

Участник
размещения заказа,
его почтовый адрес

	Требования к участникам размещения заказа в соответствие со статьей 11 Закона №94-ФЗ
	Соответствие требованиям  Конкурсной документации

	Соответствие участников размещения заказа требованиям, устанавливаемым законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим выполнение работ
	Непроведение ликвидации участника процедуры банкротства
	Неприостановление деятельности участника в соответствие с Кодексом об адм. правонарушениях
	Отсутствие у участника задолженности перед
 бюджетами или внебюджетными фондами
 более 25% стоимости его активов
	Представление участником документов согласно  Конкурсной документации, отсутствие в них недостоверных сведений об участнике или о работах, на выполнение которых размещается заказ
	Соответствие заявки требованиям к описанию участниками размещения заказа выполняемых работ, в том числе ожидаемым результатам работ и др.
	Наличие обоснования изменений, предлагаемых участником конкурса, улучшающих условия исполнения проекта Государственного контракта, разработанного Заказчиком
	Оформление  заявки (и ее приложений) в соответствие с установленными требованиями

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	14-01/09
	«Формирование и ведение фонда геологической информации и государственного банка цифровой геологической информации»

	ФГУНПП «Росгеолфонд»,

123995, г. Москва, 3-я Магистральная ул., д.38.
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

Приложение 2 к Протоколу от  02.03.2009г. № ВБ-18/119-пр Конкурсной комиссии Роснедра по рассмотрению заявок на участие в открытом  конкурсе на размещение в 2009 году заказа для государственных нужд на выполнение работ по объекту №№ 14-01/09
Результаты работы Конкурсной комиссии
	№№
	Участники
размещения заказа
	ФИО
членов Конкурсной комиссии
	Решение
	Обоснование решения Конкурсной комиссии в соответствии с положениями Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ и Конкурсной документации

	каждого из членов Конкурсной комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе
	Конкурсной комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	14-01/09 «Формирование и ведение фонда геологической информации и государственного банка цифровой геологической информации»

	1.

	ФГУНПП «Росгеолфонд»

	Липилин А.В.
	допустить
	допустить
	В соответствии с п.2 статьи 27 Федерального закона № 94-ФЗ и п. 3.6. Конкурсной документации допустить участника размещения заказа ФГУНПП «Росгеолфонд» к участию в конкурсе и признать его участником конкурса.

	Айвазова М.А.
	допустить

	Никандрова Е.Г.
	допустить

	Грушин Р.В.
	допустить

	Попов Е.В.
	допустить

	Лыгин А.М.
	допустить

	Анохина Е.Н.
	допустить

14
2